
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

Тыгдинская средняя общеобразовательная школа 

Имени героя Советского Союза Тимофея Алексеевича Бояринцева  

ПРИКАЗ 

01.09.2021г.    с.Тыгда                                       №   109 

 

О назначении ответственного за  работу  

по профессиональному самоопределению  

обучающихся  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева    

 

 Во исполнению приказа отдела образования  администрации 

Магдагачинского района от 30.08.2021 № 199 «Об утверждении Положения 

муниципальной системы работы по профессиональному самоопределению 

обучающихся на 2021-2025 гг.», приказа  № 200 от 31.08.2021г. «Об 

утверждении мониторинга системы работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации» 

  

Приказываю: 

1.Якушеву Олесю Григорьевну , заместителя директора по ВР назначить 

ответственного за профориентационную работу с обучающимися.  

2.Обеспечить исполнение  по выполнению Положения муниципальной 

системы работы по профессиональному самоопределению обучающихся на 

2021-2025 гг 

3.Обеспечить выполнение программы мониторинга системы работы по 

самоопределению и профессиональной ориентации. 

4.Отчет исполнению приказа предоставить в отдел образования не позднее 

25.05.2022г. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образование Магдагачинского района 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

Тыгдинская средняя общеобразовательная школа 

Имени героя Советского Союза Тимофея Алексеевича Бояринцева  

ПРИКАЗ 

01.09.2020г..    с.Тыгда                                       №   104 

 

Об организации внеурочной деятельности в 2020-2021  учебном году 

 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Минобрнауки России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в 

действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 

17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.), письма 

Минобрнауки России от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении 

методических рекомендаций», локального акта МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева «Положение об организации внеурочной 

деятельности обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Тыгдинской средней 

общеобразовательной  школы  имени Т.А. Бояринцева», решения 

педагогического совета МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева 

(протокол от 30.08.2020 г. № 1) 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить план внеурочной деятельности МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева в 1-4 классах, реализующих образовательные 

программы в рамках федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования и объем внеурочной деятельности 

обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить план внеурочной деятельности МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева в 5-9 классах, реализующих образовательные 

программы в рамках федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования и объем внеурочной деятельности 

обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить план внеурочной деятельности МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева в 10 классе, реализующего образовательные 

программы в рамках федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования и объем внеурочной деятельности 

обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 3). 



4. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников 

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева по внеурочной 

деятельности на 2020-2021 учебный год . 

5. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2020-

2021 учебный год. 

6. Утвердить тарификационные списки педагогических работников по 

внеурочной деятельности . 

7. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2020-

2021 учебный год. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                И.А. Басня 

 
С приказом ознакомлены: 

  



 

Приложение 1 

 к приказу  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А . Бояринцева 

от 01.09.2020 г. № 104 

 

План внеурочной деятельности (недельный)  

в 1-4 классах МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева 

на 2020-2021 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Внеурочная деятельность      (кружки, секции, проектная деятельность) 

Обще интеллектуальное направление 

Класс  1  2  3 4 всего 

Мир проектов (Вамбольд Н.А.)  1       1 

 Клуб «Почемучки» (Тарасова О.А.)  1   -  - 1 

Информознайка (Савина М.А.)    1   1 

Финансовая грамотность (Басня И.А.)        2 2 

Духовно – нравственное направление 

 «Моя малая Родина» (Урезалова Т.Н.)     1    1 

      

                        Спортивно – оздоровительное направление  

«Тропинкою здоровья» (Исакова Г.А.)     1 1 2 

Игры народов России (Гукова В.В.) 1 1 1   3 

Шахматы         2 2 

Общекультурное направление  

«Волшебный карандаш» (Уткина Л.П.) 1 1 1 1 4 

   Кукольный театр  (Матафонова А.М.)    2     2 

Социальное направление  

Школа безопасности  (Попова Т.В.)   1   1 

«Надо знать и выполнять правила 

дорожные»   (Зык Т.В.) 

      1 1 

 4 5 5 7 21 



 

Приложение 1 

 к приказу  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А . Бояринцева 

от 01.09.2020 г. № 104 

 

План внеурочной деятельности (недельный)  

в 5-9 классах МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева 

на 2020-2021 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта  

основного общего образования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внеурочная 

деятельность 

(кружки, секции, 

проектная 

деятельность и др.)  

Формы организации Недельные часы  

5 класс 

 

6 

класс  

7 

класс  

8 класс 9 

класс 

Обще 

интеллектуальное 

направление 

Кружок «Мир 

шахмат» 

1 1 1 1 1 

Финансовая 

грамотность  

1 1 1 1 1 

Спортивно-

оздоровительное 

направление 

Спортивная секция 

«Спортивные игры» 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

  

 

Общекультурное 

направление 

Творческая 

мастерская «Школа 

творчества» 

1 1 1 1   

Духовно-

нравственное 

направление 

Кружок «По 

страницам родного 

края» 

1 1   1 

Социальной 

направление  

Волонтерская 

деятельность в рамках 

воспитательной 

работы  

     

 Итого 4 4 3 5 5 



 

Приложение 1 

 к приказу  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А . Бояринцева 

от 01.09.2020 г. № 104 

 

План внеурочной деятельности (недельный)  

в 10 классе МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева 

на 2020-2021 учебный год  

в рамках федерального государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования 

 
Направления 

деятельности 
Наименование занятий 

10 

Количество часов в неделю 

Духовно - 

нравственное 

«Лестница успеха» 1 

Социальное «Культура общения» 1 

Общекультурное  «Школа здоровья» 

 

1 

Общеинтеллектуальное «Финансовая грамотность» 1 

Итого 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


